
Dovolujeme si Vás pozvat na dvoudenní kurz věnovaný tématu plicní hypertenze.

Kurz se koná ve VFN Praha, od pátku 8. 11. 2024 od 8:30 hod. do soboty 9. 11. 2024 
do 13:00 hod. 

• Kurz je akreditovaný dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK a bude ohodnocen kreditními body 
• Teoretická část
• Praktické ukázky ECHO v ambulanci 
• Praktické ukázky katetrizace přímo na katetrizačním sále 
• Vhodný i jako předatestační příprava

Kurz je plně hrazen ze sponzoringu, účastníci neplatí žádný poplatek ani ubytování. 

Celkový počet účastníků je omezený kvůli praktickým ukázkám, proto je nutné se 
registrovat předem.

Vzhledem k tomu, že kurz začíná v pátek ráno, je pro mimopražské účastníky možné 
ubytování již od čtvrtka večer. Ubytování rezervujte při registraci.
 
Pořadatelem je Galen Symposion, případné dotazy zodpoví paní Veronika Struková: 
v.strukova@gsymposion.cz.

Pořádá Česká kardiologická společnost – Pracovní skupina plicní cirkulace  
ve spolupráci s Centrem pro plicní hypertenzi VFN v Praze 

Pátek 8. 11. 2024

8.30 – 8.35 Úvod  
8.35 – 9.15 Klasifikace, principy diagnostiky  
9.15 – 10.00 ECHO v diagnostice PH  

10.00 – 10.30  Přestávka na kávu  

10.30 – 10.50   Zátěžové testy   
10.50 – 11.30 CT a MRI v diagnostice plicní hypertenze  
11.30 – 11.45 Pravostranná srdeční katetrizace  
11.45 – 13.15  ECHO laboratoř/katetrizační laboratoř  

(hands-on)  

13.15 – 14.00  Oběd   

14.00 – 14.40  Záludnosti v ECHO diagnostice PH,   
ventrikulo-arteriální vztahy v centrální cirkulaci

14.40 – 15.00 Plicní hypertenze po onemocnění Covid 19  
15.00 – 15.45 PH u vrozených srdečních vad

15.45 – 16.15  Přestávka na kávu

16.15 – 16.35 Katastrofický antifosfolipidový syndrom  
16.35 – 17.00 Pravostranné srdeční selhání  
17.00 – 17.30 Levostranné srdeční selhání  
17.30 – 18.00 Patofyziologie plicní hypertenze

Sobota 9. 11. 2024

9.00 – 9.30 PH u systémových onemocnění pojiva  
9.30 – 10.00 PH při plicních onemocněních  
10.00 – 10.40 Principy terapie PAH  

10.40 – 11.00  Přestávka na kávu  

11.00 – 11.45 CTEPH, diagnostika a multimodální terapie  
11.45 – 12.30 Endarterektomie plicnice v léčbě CTEPH  
12.30 Diskuse, závěrečné poznámky

ODBORNÝ PROGRAM 

KURZ PLICNÍ HYPERTENZE
8. – 9. listopadu 2024


